МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОСНОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

Приказ № 19-ОД

от 06.04.2020 года

«Об организации дистанционного обучения
на период ограничительных мер»

На основании Поручения Министерства культуры свердловской области от 03.04.2020г. №7, в связи с переходом на особый режим функционирования в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения в МБУДО «СОСНОВСКАЯ ДШИ»
1. С 23 марта по 9 апреля 2020г. Считать днями весенних каникул. Внести соответствующие изменения в учебный календарный график на 2019-2020 учебный год. Соответствующую информацию опубликовать на официальном сайте МБУДО «СОСНОВСКАЯ ДШИ» в течение 3 рабочих дней. Ответственный Андрюков П.В.
1. С 10 апреля 2020г начать осуществление реализации образовательных программ в дистанционной форме и (или) с применением электронных средств обучения.
           Преподавателям:
· Провести мониторинг своих технических возможностей и возможностей, обучающихся ДШИ, в соответствии с результатами мониторинга определить формы дистанционного обучения, позволяющие обеспечивать взаимодействие с обучающимися опосредовано (на расстоянии);
· с 09.04.2020г. скорректировать расписание групповых и индивидуальных занятий с учётом продолжительности занятий 30 минут;
· подготовить изменения в предпрофессиональные и общеразвивающие образовательные программы, скорректировать рабочие программы по предметам (в части форм обучения: вебинар, онлайн-консультация, видеозапись урока и т.д.);
· внести необходимые изменения в календарно-тематические планы по преподаваемым дисциплинам;
· обеспечить соблюдение учебной нагрузки, реализацию образовательных программ в полном объёме, проведение дистанционных занятий и консультаций;
· наладить обратную связь с детьми, родителями, используя различные технические и информационные возможности, а также провести работу по информированию и сбору согласие/не согласие родителей на дистанционное обучение;
· предоставлять ежедневные отчёты по установленной ДШИ форме отчёта педагогических работников о проведённых занятиях;
· контролировать объём домашних заданий с учётом требований к условиям и организации обучения в образовательных организациях дополнительного образования детей (СанПин 2.4.4.3172-14);
· заполнять журналы;
· активно использовать образовательные платформы, рекомендованные Министерством культуры Свердловской области и Региональным Ресурсным центром в сфере культуры и художественного образования для дистанционного обучения;
· всю информацию по групповым предметам (видеозапись урока, ссылки, тесты, задания и т.д.) дублировать на официальном сайте МБУДО «СОСНОВСКАЯ ДШИ», а также на официальной странице в сообществе в ВКонтакте, для обеспечения полноценного доступа для обучающихся и их родителей.
1. Ответственному Андрюкову П.В. своевременно размещать всю предоставленную информацию преподавателями по групповым предметам в созданном разделе Дистанционное обучение.
1. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	директор

	П.В.Андрюков

	                   (должность)

	(личная подпись)

	      (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]